[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

RELATÓRIO DA PROVA DE CONCEITO
 PREGÃO Nº41/2019

Após as demonstrações dos sistemas, realizadas pela empresa Delta Gestão Pública  empresa que consagrou-se detentora da melhor oferta e habilitada pelo menor preço global, ocorreram nos dias 06, 07, 08, 09 e 10 de janeiro do corrente ano, conforme atas circunstanciadas em anexo, bem como as fichas de avaliação individual de cada sistema aferidas pela Comissão de Avaliação de Sistemas da Prefeitura Municipal de Rolante nomeada pela Portaria Nº 700/2019, têm- se o seguinte resultado:

	SISTEMA
	Nº DE ITENS À ATENDER
	PORCENTAGEM
85%
	ITENS ATENDIDOS
	SITUAÇÃO

	Contabilidade
	72
	61
	70
	APROVADO

	Prestação de Contas
	14
	12
	13
	APROVADO

	Financeiro/Tesouraria
	40
	34
	40
	APROVADO

	Planej. Orçamentário LOA PPA LDO
	75
	64
	63
	REPROVADO

	Compras, Licitação e Contratos
	89
	76
	85
	APROVADO

	Patrimônio
	38
	32
	36
	APROVADO

	Frotas
	42
	36
	40
	APROVADO

	Estoque, Almoxarifado
	21
	18
	19
	APROVADO

	Protocolo
	65
	55
	65
	APROVADO

	Legislação
	9
	8
	9
	APROVADO

	Fiscalização Fazendária
	46
	39
	34
	REPROVADO

	IPTU Taxas
	43
	37
	32
	REPROVADO

	ISS Taxas
	38
	32
	29
	REPROVADO

	ISS Bancos
	11
	9
	10
	APROVADO

	Simples Nacional
	25
	21
	23
	APROVADO

	Receitas Diversas
	11
	9
	10
	APROVADO

	Tributos
	90
	77
	74
	REPROVADO

	Protestos Via Cartório
	15
	13
	14
	APROVADO

	Livro Eletrônico
	48
	41
	47
	APROVADO

	Nota Fiscal Eletrônica
	39
	33
	33
	APROVADO

	Folha/Recursos Humanos/E-social
	133
	113
	119
	APROVADO

	Portal da Transparência
	36
	31
	31
	APROVADO

	Portal do Gestor
	7
	6
	7
	APROVADO

	Portal do Cidadão, Portal do Servidor
	32
	27
	29
	APROVADO

	Meio Ambiente
	14
	12
	14
	APROVADO

	Saúde
	689
	586
	521
	REPROVADO

	Educação
	231
	196
	228
	APROVADO

	A  Comissão encaminha ao Senhor Pregoeiro o presente relatório nos termos dos anexo IV do edital do pregão Nº41/2019.

Rolante aos 15 dias do mês de janeiro de 2020.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS DO MUNICÍPIO

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS
Fone: (51) 3547-1188 –Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

image1.png
—

SOFPES